29/05/2023, 13:49 SEI/IFCE - 4939078 - Ofício-Circular

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5751011&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício-Circular nº 36/2023/PROEXT/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 29 de maio de 2023.

Aos/Às

Gestores/as de Extensão do IFCE

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Assunto: Remanejamento de bolsas remanescentes do Edital 01/2023

Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23255.002826/2023-11.

Prezados gestores/as,

Ao cumprimentá-los cordialmente, a Pró-reitoria de Extensão vem comunicar os campi do

IFCE contemplados com as bolsas remanescentes do Edital 01/2023, conforme ordem de manifestação de
interesse mencionada no Ofício nº 156/2023/PROEXT/REITORIA-IFCE:

1) Limoeiro do Norte - Cáritas.
2) Aracati - Neabi
3) Sobral - Napne
4) Baturité - Neabi
5) Pecém - Neabi
6) Paracuru - Neabi
7) Maracanaú - Napne
8) Tabuleiro do Norte - Neabi
Assim, solicitamos que os campi acima elencados procedam à realização/continuidade do

processo seletivo de bolsista, bem como submissão de proposta no SIGPROEXT, de acordo com o
Cronograma do Edital 01/2023.

Atenciosamente,

Ana Claudia Uchoa Araújo
Pró-Reitora de Extensão

29/05/2023, 13:49 SEI/IFCE - 4939078 - Ofício-Circular

https://sei.ifce.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5751011&infra_sistema=… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Ana Claudia Uchoa Araujo, Pró-Reitor(a) de Extensão,
em 29/05/2023, às 10:49, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4939078 e o
código CRC 930FE41E.

23255.002826/2023-11 4939078v2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0